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D ABBE 
(~1) 

Hadis metinlerindeki 
yanlışları gösterınek için 

kullanılan işaret. 
_j 

Arapça'da kapıyı kapamaya yarayan 
kol demirine dabbe, kapıyı bu şekilde 

kapamaya tazbib denilir. Başı badem 
şeklinde olan ve "sad" harfine benze
yen dabbe işareti de ( _.., ) yanılma yo
lunu kapadığı için adını ve şeklini bu 
aletten almıştır. 

Rivayet yönünden sahih olmakla be
raber lafıında veya manasında bozuk
luk bulunan. mürsel veya münkatı' tar
zında rivayet edilen, lafzı gramer kaide
lerine uymayan. hadis alimlerinin çoğun
luğu tarafından şaz* veya musahhaf* 
kabul edilen, bir veya birkaç kelimesi ek
sik veya fazla olan hadis ve ibarelerin 
üzerine dabbe i şareti konulmakta olup 
bu işarete tazbTb ve temriz de ( ..;....:..,..; ) 
denmektedir. Katip yazacağı hadiste bir 
hata gördüğünde onu tashih etmeyip 
aynen yazar, doğrusunu da sayfanın ke
narında gösterir. Daha sonra yanlış ve
ya bozuk ibarenin başına dabbe işareti
ni koyarak dabbe çizgisini yanlış ibare
nin bittiği yere kadar uzatır. Ancak dab
benin darb • işaretine ( r--r ) benze
rnemesi için dabbe çizgisinin kelimelere 
değmemesine dikkat eder. Bu itina, dab
beyi darb işaretinden ayırt etmek ve tas
hih için konulan "sad-ha" ( <::-' ) işareti
nin "ha"sız yazıldığı zannını uyandırma
mak için gösterilir. 

Hadislerin yazılışı sı rasında rivayet yö
nünden sahih olanla olmayanı, tashih 
edilenle edilmeyeni birbirinden ayırmak 
için de dabbe işareti kullanılabilir. Bu 
takdirde eksik kalan yeri işaretiemek 

maksadıyla "M"sız "sad" harfi konur. 
Böylece hadisin sahih olarak nakledil
mekle birlikte ibarelerinin arasında bir 
bozukluk bulunduğuna işaret edilir. Bu 
işareti koyan katip yazdığı ibaredeki bo
zukluğun farkında olduğunu, ancak doğ
ru şekli kendisine ulaşmadığı için nak
lettiği metindeki yaniışı aynen aktardı
ğını belirtmiş olur. 

Bozuk ibarelerin üzerine dabbe koy
manın asıl amacı, her önüne gelenin met
ne müdahale ederek hadisleri değ iştir-

mesini önlemektir. Ayrıca okuyucunun 
dikkati çekilerek ona yazılan metnin doğ
rusunu araştırma imkanı da verilmiş ol
maktadır. 
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DABBE (Beni Dabbe) 
( ç. .f.! ) 

Adnaniler'e mensup 
bir Arap kabilesi. 

_j 

Kabilenin atası olan Dabbe b. Üdd'ün 
nesebi Adnan'da Hz. Peygamber'in ne
sebiyle birleşir. Beni Dabbe başka kabi
lelerle karışmamıştır. Yurtları önceleri 
Necid'in kuzeyinde Beni TemTm'in civa
rında iken İslami dönemde Irak'ın Nu'
maniye tarafına göç ettiler. Beni Dabbe'
nin eyyamü'l-Arab* arasında zikredi
len başl ıca savaşları Büzaha, Şakika ve 
Nisar'dır. 

Cemel Vak'ası'nda Beni Dabbe Hz. 
Aişe'nin tarafında yer alarak bütün güç
leriyle savaştılar ve mensuplarından bir
çoğunu kaybettiler. Bunlar arasında ka
bilenin ileri gelenlerinden Husayn b. Dı
rar ile oğlu Hanzala b. Husayn da bulu
nuyordu. Beni Dabbe daha sonraları Ebü 
Ubeyd b. Mes'üd ve Müsenna b. Harise 
eş-Şeybani'nin maiyetinde iran'ın fet
hine katıldılar. 

Bu kabileye mensup ilim adamları ara
sında muhaddis Cerir b. Abdülhamid er
Razi, Abbasiler'in ilk devirlerinde yaşa

yan ve şiirlerini topladığı el- Mufaçlçla
liyyat adlı eseriyle tanınan ravi, şair, edip 
ve nahiv alimi Mufaddal ed-Dabbi, hadis 
alimi İsmail b. Muhammed b. İsmail el
Mehamili ile muhaddis iki oğlu Ebü Ab
dullah Hüseyin ve Ebü Ubeydullah Ka-

sım. tarihçi Ebü Ca'fer Ahmed b. Yahya 
sayılabilir . 
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DA8BETÜ'I -ARZ 
(,;..) ~\~b ) 

Kıyamet alametlerinden 
biri olarak kabul edilen yaratık. 

_j 

Arapça'da "yavaş ve sessizce yürümek; 
nüfuz ve sirayet etmek" manalarma ge
len debb veya debib kökünden sıfat olan 
dabbe "yeryüzünde yürüyen her tür can
lı" ve özellikle "binek hayvanı" anlamla
rında kullanılır. Kur'an-ı Kerim'in on dört 
ayetinde tekil, dört ayetinde de çoğul 
şekliyle (devab) yer alan kelime (bk M. 
F. Abdülbakı. Mu'cem, "dbb" md.). bazan 
sadece yeryüzünde yürüyen, bazan hem 
yerde hem gökte bulunan, bazan da yer 
belirtmeksizin mutlak olarak hareket 
eden bütün canlılar manasma gelir. Bun
lardan Sebe' süresinde geçen dabbet ü'l
arz (34 / 14) Hz. Süleyman'ın asasını yi
yen "ağaç kurdu" anlamındadır. 

Yahudi ve hıristiyan teolojisinde is
lam'ın dabbetü'l-arz telakkisine benze
yen bir yaratıktan beast. dragon, leviat
han ve rahabi gibi farklı adlarla söz edil
mektedir (Eyu b. 9/3 . 26/ 12; Mezmurlar, 
89 / 10; İşaya, 30/7; 51 / 9- 10) Kozmo
gonik bir mit olarak kabul edildiğ i an
laşılan ve ejderha şeklinde tasvir edilen 
bir canavardan Ahd-i Atik'in çeşitli yer
lerinde söz edilmekte. bu garip yaratı
ğın dünyanın başlangıcında Rab Yahve 
tarafından öldürülmek veya bağlı tutul
mak suretiyle bertaraf edildiği ve sonun-
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